
Página 9904Número 85	 Sábado, 14 de abril de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

2270	 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la 
que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los 
establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en 
el municipio de Abanilla.

El Ayuntamiento de Abanilla, con motivo de la celebración de sus Fiestas 
Patronales en honor a la Santísima Cruz, ha solicitado la prórroga, con carácter 
extraordinario y temporal, del horario de cierre de establecimientos públicos 
y término de espectáculos y fiestas de la localidad, debidamente autorizados, 
regulados mediante la Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de 
Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, la Resolución de la Secretaría General de Cultura 
y Educación, de 9 de junio de 1996, y la Orden de 3 de enero de 2013, de la 
Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de 
cierre para determinados establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de licencia 
ordinaria según la reglamentación de actividades clasificadas, como para los 
que tengan la licencia especial según la legislación de espectáculos públicos y 
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda 
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar 
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 3/2017, 
de 5 de mayo, de Reorganización de la Administración Regional, y la Orden de 
30 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Abanilla con motivo de la celebración de sus 
Fiestas Patronales en honor a la Santísima Cruz, los establecimientos públicos, 
espectáculos y fiestas debidamente autorizados, podrán permanecer abiertos, 
prorrogando su horario de cierre o término, sobre el horario regulado en la citada 
Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno, dos horas más, los días 21, 27, 28 y 
30 de abril de 2018 y los días 1, 2, 3, 4 y 5 de mayo de 2018.

NPE: A-140418-2270



Página 9905Número 85	 Sábado, 14 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 11 de abril de 2018.—El Consejero de Presidencia y Fomento, P.D. 
la Secretaria Autonómica (Orden de Delegación de 30 de mayo de 2017, BORM 
número 124, de 25 de mayo), Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-140418-2270


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	3242/2018	Decreto n.º 33/2018, de 13 de abril, por el que se dispone el cese, por cumplimiento de mandato, como Rector Magnífico de la Universidad de Murcia de don José Pedro Orihuela Calatayud.
	3241/2018	Decreto n.º 34/2018, de 13 de abril, por el que se dispone el nombramiento como Rector Magnífico de la Universidad de Murcia de don José Luján Alcaraz.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3228/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 14 de julio de 2017 (BORM número 170, de 25 de julio) para la provisión de plaz
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3171/2018	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Abanilla.
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	3007/2018	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación mediante concurso por procedimiento abierto de los aprovechamientos apícolas en diversos montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2490/2018	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento de aguas subterráneas en término municipal de Jumilla. Expte. APM-31/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2944/2018	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al primer bimestre de 2018.
	Ulea
	2945/2018	Edicto de cobranza padrones fiscales: impuesto municipal de vehículos de tracción mecánica y tasa municipal sobre entrada vehículos ejercicio 2018.
	2946/2018	Exposición pública de tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador, del primer bimestre 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-13T13:22:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



